
     Protokół nr 24/XXIV/17  BRM.0002.01.2017 
obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej 

Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku  22 lutego 2017 roku. 
 

Obrady XXIV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VII kadencji (2014-2018) otworzył o godz. 1000 
Leszek Jędras – przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum – uprawniające Radę 
do podejmowania prawomocnych decyzji. 
W posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych (zgodnie z listą obecności, stanowiąca załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu). 
Nieobecny(a) usprawiedliwiony(a) radny(a)- Janusz Sarnowski, Zofia Dokowicz, Cezary Woch. 
Listy obecności osób biorących udział w obradach Rady, stanowią załączniki do niniejszego 
protokołu.  
Przewodniczący przedstawił porządek obrad, zawarty w zawiadomieniu o sesji - załącznik nr 2 
do niniejszego protokołu. 
Burmistrz Czerwieńska - Piotr Iwanus pismem: CUW 2033/03/04/17 z 14.02.2017 r. (zał. 3) 
wnosił o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu 
Zielonogórskiego zadania, polegającego na prowadzeniu Liceum Ogólnokształcącego im. gen. 
Stefana Roweckiego „Grota” w Czerwieńsku oraz II Liceum Ogólnokształcącego 
w Czerwieńsku, z kolei pismem: CUW 2033/03/04/17 z 14.02.2017 r. (zał. 4) wnosił 
o wprowadzenie do porządku projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 
Ponadto Burmistrz wnosił o ujęcie w porządku posiedzenia projekt uchwały zmieniająca 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą 
kwoty długu i spłaty zobowiązań na lata 2017-2023. 
Przewodniczący powyższe wnioski poddał głosowaniu. 
Wniosek pierwszy Rada przyjęła jednomyślnie. 
Wynik głosowania: 12 głosów „za”/12. 
Drugi wniosek Rada przyjęła jednomyślnie. 
Wynik głosowania: 12 głosów „za”/12. 
Ustalono, że wprowadzony punkt do porządku obrad będzie rozpatrywany w punkcie 7. 
Trzeci wniosek Rada przyjęła jednomyślnie. 
Wynik głosowania: 12 głosów „za”/12. 
Ustalono, że punkt ten będzie rozpatrywany w punkcie 5. 
Innych zgłoszeń nie było. 
W związku z powyższym, prowadzący posiedzenie stwierdził, iż porządek obrad, po przyjęciu 
w/wym. wniosków przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXIV sesji. 

2. Informacja Burmistrza Czerwieńska z działalności w okresie międzysesyjnym. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 
2017. 

5. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłaty zobowiązań na lata 2017-
2023. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach publicznych prowadzonych 
przez Gminę Czerwieńsk.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu 
Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 
2014-2018 w Gminie Czerwieńsk. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie 
Gminy Czerwieńsk. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku dotyczącego lasów ochronnych 
położonych w Gminie Czerwieńsk. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
zbadania skargi na działalność Burmistrza Czerwieńska. 

12. Przyjęcie sprawozdań z działalności Rady i Komisji stałych Rady za 2016 r. 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

14. Komunikaty, wnioski, opinie. 

15. Ustalenie treści protokołu z XXIII sesji. 

16. Zakończenie obrad XXIV sesji. 

Rada powyższy porządek obrad przyjęła do realizacji – jednomyślnie (12 głosami „za”). 
Prowadzący posiedzenie podkreślił, iż radni otrzymali wszystkie projekty uchwał oraz 
materiały będące przedmiotem obrad XXIV sesji. 
Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk. 
 
Ad. 2 
Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Dyskusja: 
Radny Wojciech Zawada zapytał burmistrza: czy w przyszłym roku powiat nadal będzie 
zainteresowany przekazaniem Liceum Ogólnokształcące w Czerwieńsku? Czy istnieje jakiś plan 
awaryjny? 
Indagowany odpowiedział, że rozmowy w tym temacie zostały zawieszone, a więc trudno jest 
odpowiedzieć na to pytanie. 
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Ad. 3. 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Interpelacje i zapytania do protokołu zgłosił: 
1/ radny Aleksander Gruszczyński w sprawie nieodebranych (dwukrotnie w okresie zimowym) 
odpadów selektywnych z posesji w Płotach. 
2/ radny Krzysztof Smorąg w sprawie złej jakości drogi prowadzącej do cmentarza 
w Nietkowie. 
Ad. 4 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2017.  
Projekt uchwały (druk: BRM.0006.07.2017 z 16.02.2017 r.) opracowała i omówiła Urszula 
Napierała – Skarbnik Gminy. 
Dyskusja: 
Radna Ewa Wójtowicz poprosiła burmistrza o dodatkową informację dotyczące zwiększenia 
środków finansowych na wykonanie dokumentacji, projektu budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego przy ul. Kolejowej w Czerwieńsku. 
Indagowany wyjaśnił, że w budżecie na ten cel zabezpieczono kwotę 50.000 zł. Wysłano 
zaproszenia do kilku biur projektowych w województwie lubuskim. Na ofertę odpowiedziało 5 
biur. Najtańsza oferta opiewała na kwotę 79.000 zł. W związku z tym, powstałą różnicę należy 
zabezpieczyć, wprowadzając zmiany w tegorocznym budżecie. 
Innych zapytań nie było. 
Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada 
w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada 
– jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.170.2017 w sprawie w sprawie zmian budżetu 
i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2017. 
Ad. 5. 
Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłaty zobowiązań na lata 2017-2023. 

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.09.2017 z 16.02.2017 r.) opracowała i omówiła Urszula 
Napierała – Skarbnik Gminy. 
Dyskusja: 
Radna Ewa Wójtowicz zapytała burmistrza o powód wzrostu o 2 mln. zł wydatków ogółem na 
przedsięwzięcia określone w załączniku 2. 
Indagowany wyjaśnił, że w listopadzie 2016 r. gmina złożyła w Urzędzie Marszałkowskim 
wniosek na termomodernizację obiektów użyteczności publicznych i na ścieżkę rowerową. 
Wcześniej były wykonywane kosztorysy inwestorskie, które zawierały kwoty szacunkowe. Na 
dzień dzisiejszy są to kwoty po ocenie wniosków zatwierdzonych przez Lubuski Urząd 
Marszałkowski, i w oparciu o podpisane umowy. Jednak wskazane kwoty w WPF mogą ulec 
zmianie w wyniku przeprowadzonych przetargów, których rozstrzygnięcie nastąpi do 15 marca 
br. Na kolejnej sesji będą podane kwoty poprzetargowe – docelowe. 
Innych zapytań nie było. 
Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Rada w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż 
Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.171.2017 zmieniająca uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłaty 
zobowiązań na lata 2017-2023. 
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Ad. 6. 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.02.2017 
z 18.01.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada 
w obecności 12 radnych – 12 głosami „za” uchwałę przyjęła. Przewodniczący stwierdził, iż 
Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.172.2017 w sprawie określenia opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk. 
Przewodniczący Rady o godz. 1045 ogłosił przerwę, która trwała do godz. 1055. 
Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 
do nowego ustroju szkolnego. 
Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.08.2017 z 16.02.2017 r. opracowała i omówiła Danuta 
Tomaszewska – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku. 
Dyskusja: 
Radny Krzysztof Smorąg zwrócił uwagę na błędny zapis w załączniku nr 3, gdzie przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Nietkowie powinna być uzupełniona nazwa imienia placówki na pełne 
brzmienie o treści: „im. Zofii i Stanisława Wróblewskich”. Kolejna uwaga dotyczyła 
uzupełnienia w § 1 pkt 3 zapisu na: „2019 r.” (brakuje litery „r.”). 
Przewodniczący Rady zapewnił, że zgłoszone błędy techniczne, przed podjęciem uchwały będą 
wprowadzone. 
Radna Ewa Wójtowicz zapytała: czy treść zawarta w § 1 pkt 2 jest obligatoryjna i czy musi być 
ona dopasowana do rzeczywistości gminnej? Dalsza część wypowiedzi radnej, stanowi 
załącznik nr 5 o niniejszego protokołu. 
Odpowiedzi udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
Zapisy zawarte w projekcie uchwały są obligatoryjne, narzucone ustawą i organem nadzoru tj. 
Kuratorium Oświaty i Wychowania. 
Radna Ewa Wójtowicz zgłosiła następne pytanie dot. adresu siedziby szkoły oraz 
ewentualnych innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych. Przy lokalizacji SP w Czerwieńsku podano jeden adres, a co będzie, gdy szkoła 
będzie podzielona na dwa budynki? Czy w takiej sytuacji nie będzie zachodziła potrzeba 
wystąpienia do kuratora o zmianę decyzji? 
Odpowiedzi udzielił burmistrz. 
Zgodnie z ustawą o reformie oświaty do 31 marca br. gmina musi podjąć uchwałę w sprawie 
projektu dostosowania sieci szkół, która będzie zaopiniowana przez  Kuratorium Oświaty 
i Wychowania LUW. Natomiast, jeżeli w przyszłości Rada Miejska podejmie decyzję dot. 
funkcjonowania SP w Czerwieńsku na bazie dwóch obiektów, wówczas należy podjąć uchwałę 
w innym kształcie. 
Następnie radna Ewa Wójtowicz zabrała głos w sprawie NSP w Płotach prowadzonej przez 
Stowarzyszenie. 
Burmistrz wyjaśnił, że dla tego typu placówek nie podaje się obwodów szkolnych. 
Radny Aleksander Gruszczyński zwrócił uwagę, że w przykładowym wzorze dokumentu 
ministerstwa określono: „a także inne organy prowadzące”. Radny uważa, że nie ma 
problemu, aby wpisać Płoty do gminnej sieci z zaznaczeniem organu prowadzącego. 
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Burmistrz wyjaśnił, że projekt przedstawiony Radzie był uzgodniony z radcą prawnym 
Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim. W związku z tym, dyskusyjne zapisy nie 
powinny być wprowadzane. 
Następnie zabrała głos Danuta Tomaszewska – Dyrektor CUW w Czerwieńsku, zapewniając, że 
w naszej gminie w ramach nowej ustawy o systemie oświaty wszelkie decyzje zapadają z mocy 
prawa gdzie, szkoły podstawowe stają się szkołami ośmio-klasowymi, a gimnazjum zostaje 
wygaszane. W tej uchwale nie ma potrzeby wprowadzania niepublicznej placówki. 
Radna Ewa Wójtowicz zwróciła uwagę, że ten projekt był poddany konsultacji kuratora. Rada 
do końca marca br. będzie nad tą uchwałą pracować. To samo dotyczy opinii związków 
zawodowych, które do Rady dotrą. Ze względu na biegnące terminy, ważne jest, aby ten 
projekt uchwały był przyjęty. 
Głos w dyskusji zabrał radny Aleksander Gruszczyński, który uważa, że w uchwale powinien 
być zawarty zapis, na przykład o treści: „gimnazjum z siedzibą … włącza się do szkoły 
podstawowej z siedzibą….”. Z takiego zapisu będzie wynikało, że nauczyciele z tego gimnazjum 
są pracownikami szkoły podstawowej. W obecnej sytuacji, przystępując do wygaszania 
gimnazjum ich pracownicy są w zawieszeniu. Proponowany przez radnego zapis będzie 
określał jednoznacznie, że szkoła podstawowa przejmuje gimnazjum, a ich nauczyciele stają 
się automatycznie jej pracownikami. 
Dyrektor CUW – poinformowała, że od 31 stycznia br., kiedy ukazało się zarządzenie kuratora 
w sprawie przygotowania uchwały, przeprowadzono w tym zakresie szereg konsultacji. 
Zdaniem prawników nie zachodzi potrzeba podejmowania uchwał, o ile nie dokonuje się w 
danej gminie żadnych przekształceń. Taką wykładnię uzyskano również podczas spotkania w 
LUW Wydziale Nadzoru i Prawa. Jednak 31 stycznia kurator zarządziła, że wszystkie gminy 
podejmują uchwały. 
Radny Krzysztof Smorąg zwróciły uwagę, że trzy gminy takie uchwały już przyjęły i w treści nie 
odbiegają od tej, którą przedłożono Radzie. Wraz z uchwałą należy przedłożyć uchwałę 
aktualnie obowiązującą tj. z 27 września 2006 r. w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez 
Gminę Czerwieńsk publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych oraz ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjum 
prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk, a także określenia granic ich obwodów. W innych 
gminach w uchwałach o projekcie sieci są zapisy mówiące o sieci przedszkoli, a w Gminie 
Czerwieńsk mówi się tylko o sieci placówek szkolnych. Jeśli Rada nie ujmie przedszkoli 
w obowiązującej uchwale z 2006 r., tam pozostanie tylko jeden paragraf, a zmienione będą 
trzy kolejne. W związku z tym, będzie taka sytuacja, że jedna uchwała będzie dotyczyć sieci 
szkół, a druga z 2006 r. sieci przedszkoli. Zdaniem radnego do końca marca br. należy podjąć 
jednolitą uchwałę na całą sieć szkół, przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. 
Kolejny głos zabrał Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
Kwestia poruszona przez przedmówcę była omawiana w kuratorium, gdzie ustalono, że po 
przyjęciu uchwały w sprawie projektu sieci szkół i po uzyskaniu opinii związków zawodowych 
oraz kuratorium oświaty, do 31 marca br. będzie przygotowany projekt uchwały dot. sieci 
placówek oświatowych na terenie Gminy Czerwieńsk uwzględniające także przedszkola. 
Radny Aleksander Gruszczyński poprosił o wpisanie (na wszelki wypadek) w załączniku nr 3 
adresu drugiego budynku oświatowego przy ul. Zielonogórskiej 43d w Czerwieńsku, jako 
miejsce drugiego prowadzenia placówki szkolnej. 
Burmistrz podkreślił, że nie przyjmuje do wiadomości powyższej propozycji, ponieważ uważa, 
że projekt uchwały przygotowano zgodnie z ustawą o reformie oświaty, a proponowany zapis 
w uchwale, że szkoła znajduje się w dwóch obiektach poświadczać będzie nieprawdę. 
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W tym miejscu wywiązała się polemika nie mająca odniesienia do przedmiotu zawartego 
w projekcie uchwały. 
Przewodniczący stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Rada w obecności 12 radnych – 10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i 1 głosie 
„przeciwnym” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – większością głosów - 
przyjęła uchwałę nr 0007.173.2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 
Ad. 8. 
Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju 
i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2014-2018 
w Gminie Czerwieńsk. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.03.2017 
z 07.02.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację. 
Następnie prowadzący posiedzenie, po odczytaniu projektu uchwały, otworzył dyskusję nad 
tym dokumentem.

 

Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 12 „za”/12. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.174.2017 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 
Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2014-2018 w Gminie 
Czerwieńsk. 
Ad. 9. 
Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy 
Czerwieńsk. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.04.2017 
z 19.01.2017 r., uzyskał pełną akceptację Komisji stałych Rady. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 12 głosów „za”/12. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.175.2017 
w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Czerwieńsk. 
Ad. 10. 
Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku dotyczącego lasów ochronnych 
położonych w Gminie Czerwieńsk. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.01.2017 
z 16.01.2017 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich akceptację. 
Następnie prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję nad tym dokumentem. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 12 głosów „za”/12. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie/większością głosów – podjęła uchwałę nr 
0007.176.2017 w sprawie zaopiniowania wniosku dotyczącego lasów ochronnych położonych 
w Gminie Czerwieńsk. 
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Ad. 11. 
Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
zbadania skargi na działalność Burmistrza Czerwieńska. 
Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.05.2017 z 07.02.2017 r. opracował i omówił Leszek 
Jędras – Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 
Projekt uchwały był przedmiotem prac Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku 
Publicznego oraz Komisji Budżetu i Finansów, który uzyskał ich pełną akceptację. Nad tym 
dokumentem nie pracowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska, gdyż skarga mieszkańców ul. Wiosennej w Płotach wpłynęła do Rady dzień po 
posiedzeniu tejże Komisji. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 11 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”/12. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – większością głosów – podjęła uchwałę nr 0007.177.2017 
w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku zbadania skargi na 
działalność Burmistrza Czerwieńska (druk: BRM.0006.05.2017). 
Przewodniczący Rady o godz. 1200 ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 1210. Po 
przerwie w sesji uczestniczy 11 radnych. Obrady (usprawiedliwiając się) opuścił radny Henryk 
Łapkowski. 
Ad. 12. 
Przyjęcie sprawozdań z działalności Rady i Komisji stałych Rady za 2016 r. 
Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Czerwieńsku za 2016 r. odczytał Leszek Jędras – 
Przewodniczący Rady. 
Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący powyższe sprawozdanie poddał głosowaniu. Rada sprawozdanie przyjęła 
jednomyślnie (11 głosami „za”). 
Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku za rok 2016 
przedstawił Aleksander Gruszczyński – przewodniczący komisji. 
Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Rada powyższe sprawozdanie przyjęła jednomyślnie – 11 głosami „za”/11. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów za 2016 rok przedstawił Henryk 
Góralczyk – przewodniczący komisji. 
Przedłożone sprawozdanie, stanowiące załącznik nr 9 do niniejszego protokołu, Rada przyjęła 
jednomyślnie – 11 głosami „za”/11. 
Kolejne sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego 
za 2016 rok przedstawiła Ewa Wójtowicz – przewodnicząca tejże komisji, które Rada przyjęła 
jednomyślnie – 11 głosami „za”/11. 
Sprawozdanie, o którym mowa powyżej, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska za 2016 rok odczytał Krzysztof Smorąg – przewodniczący komisji. 
Rada jednomyślnie sprawozdanie przyjęła. 
Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
Dyskusji i zapytań do w/wym. sprawozdań nie było. 
O godz. 1221 sesję (usprawiedliwiając się) opuściła radna Żaneta Przychodzka. Od tego 
momentu w obradach uczestniczy 10 radnych. 
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Ad. 13. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, zgłoszone w punkcie 3, udzielił Piotr Iwanus – 
Burmistrz Czerwieńska. 
1. Radny A. Gruszczyński w sprawie wywozu nieczystości stałych z posesji w Płotach. 
Od trzech miesięcy zauważono, że firma, która zajmuje się odbiorem nieczystości stałych 
i prowadzi selektywną zbiórkę odpadów nie wywiązuje się z harmonogramu. Została podjęta 
decyzja o sprawdzeniu umowy, którą podpisano w wyniku przeprowadzonego postępowania 
przetargowego. W umowie jest zapis, że o ile firma nie wywiązuje się z harmonogramu, które 
de facto sama zaproponowała, będą naliczane odsetki za nieterminowy odbiór nieczystości 
stałych. Innego wpływu na firmę, gmina nie ma. 
2. Radny K. Smorąg w sprawie drogi do cmentarza w Nietkowie. 
Droga prowadząca na cmentarz w Nietkowie, jest drogą gruntową, na którą w przeszłości 
nawieziono szlakę. Zamarznięty grunt drogi i jej pobocze, przy odwilży i dodatkowych opadach 
nie mających się gdzie wchłonąć, jest uciążliwością w jej użytkowaniu. Po odwilży zleci się jej 
wyrównanie. W budżecie gminy na rok 2017 nie ma środków finansowych na gruntowniejszą 
modernizację tejże drogi. 
Ad. 14. 
Komunikaty, wnioski, opinie. 
Przewodniczący Rady przekazał następujące komunikaty, a dotyczące: 

1. Terminarza XXV sesji, która odbędzie się 26 kwietnia 2017 r. Tematyka zgodna 
z planem pracy rady na 2017 r. 

2. Posiedzeń komisji stałych rady, które powinny zakończyć prace do 17 kwietnia 2017 r. 
3. Do końca kwietnia br. upływa termin składania przez radnych oświadczeń 

majątkowych za 2016 r. W związku z tym, w księgowości urzędu należy odebrać PIT-R, 
który należy dołączyć do oświadczenia majątkowego. 

4. Pisma Rady kierowane do Przewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego 
w sprawie propozycji przejęcia Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Roweckiego  
„Grota” i II Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku (BRM.0004.01.2017 
z 01.02.2017 r.). 

5. Pisma Burmistrza Czerwieńska adresowane do Koła Łowieckiego „Dąb” dot. interwencji 
w sprawie szkód wyrządzanych przez notoryczne pojawienie się dzików na terenie 
sołectwa: Bródki, Będów, Nietkowice i Sycowice ((BRM.0003.11.2016). Do dnia 
dzisiejszego brak jest odpowiedzi. 

6. Korespondencji Przewodniczącego Zgromadzenia Zielonogórskiego Związku 
Powiatowo – Gminnego kierowane do Rady Powiatu Zielonogórskiego i Rad Gmin-  
Członków ZZPG z 20 stycznia 2017 r. Do pisma przewodniego dołączono uchwałę 
Zgromadzenia nr II.1.2016 z 19 grudnia 2016 r. w sprawie zmiany Statutu 
Zielonogórskiego Związku Powiatowo – Gminnego (załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu). 
Przewodniczący Rady odczytał w całości w/w uchwałę i udzielił głosu Małgorzacie 
Kuźniar – Sekretarzowi Gminy Czerwieńsk, która poinformowała, iż powyższą uchwałę 
Związek przesłał w celu przedstawienia jej Radzie, która powinna określić swoje 
stanowisko, wnosząc bądź nie sprzeciw do wprowadzonych zmian w Statucie 
Zielonogórskiego Związku Powiatowo – Gminnego. 
Zmiany polegają na: 
- w § 12 dodano ust. 5 mówiący o tym, że Członkowie Zarządu pełnią swoje funkcje 
społecznie, 
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- w § 23 ust. 1 otrzymał nowe brzmienie mówiące o tym, że składki członkowskie 
ponoszone są z tytułu kosztów wspólnej działalności, w równej wysokości przez 
każdego członka związku oraz ustalono termin ich uiszczania. 
Natomiast w ust. 3 jest mowa o wielkości wpisowego wnoszonego przez nowego 
członka Związku i terminie jej wniesienia po przystąpieniu. 
Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że Statut Związku przyjmowała Rada w formie 
uchwały. W związku z tym, zapytał burmistrza: czy zmiany wprowadzane do tego 
statutu nie powinny być przyjmowane w drodze uchwały? 
Indagowany wyjaśnił, że stanowisko Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
jest jednoznaczne, że jeżeli Rada Miejska podczas swoich obrad nie wniesie sprzeciwu 
i będzie to odnotowane w protokole z sesji, wówczas Wojewoda Lubuski zatwierdzi 
zmiany wprowadzone do Statutu Zielonogórskiego Związku Powiatowo – Gminnego. 
Dyskusji i zapytań ze strony radnych nie było. 
Przewodniczący Rady sprecyzował wniosek i poddał go pod głosowanie. 
Wynik głosowania: 10 głosów „za”/10. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada – jednomyślnie - zaakceptowała i nie wniosła 
sprzeciwu do proponowanych przez Zarząd Zielonogórskiego Związku Powiatowo – 
Gminnego zmian w Statucie tegoż Związku. 

7. Pisma Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego IB.-I.743.376.2016.PGol z 05.05.2017 r. 
adresowane do Burmistrza Czerwieńska przypominające, że zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego polegać mogą jedynie na uchyleniu, zastąpieniu 
albo na dodaniu nowych do niej przepisów, a zmiana dotychczasowego planu nie może 
polegać na zastąpieniu go całkiem nowym aktem. 

8. Pisma Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czerwieńsku, adresowanego do Starosty 
Powiatu Zielonogórskiego i do wiadomości Przewodniczącego Rady Powiatu 
Zielonogórskiego w sprawie przeznaczenia środków finansowych na poprawę 
nawierzchni dróg powiatowych w Gminie Czerwieńsk, m. in. na modernizację 
nawierzchni drogi nr 2302F ul. Graniczna w Czerwieńsku oraz drogi 1176F ul. Sadowa 
w Płotach (BRM.0004.05.2017). 

 Rada aklamacją wyraziła zgodę i upoważniła Przewodniczącego Rady do wystosowania 
do adresatów powyższego pisma. 

9. Sprawozdania Burmistrza Czerwieńska z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
za 2016 r. w Gminie Czerwieńsk (BRM.0004.03.2017). 

W tym punkcie obrad do dyskusji zgłosiła się P. Halina Kaźmierczak – Sołtys Sołectwa Nietków-  
zgłaszając w imieniu mieszkańców: 
- kilkuletni problem z jakością wody, 
- zły stan dróg gminnych, m. in. do cmentarza. 
Radny Krzysztof Smorąg poparł w/wym. wypowiedź. 
O godz. 1242 usprawiedliwiając się obrady opuścił radny Jerzy Jarowicz, a o 12:44 radna 
Krystyna Motykiewicz. Od tego momentu w sesji uczestniczy 8 radnych. 
Ad. 15. 
Ustalenie treści protokołu z XXIII sesji. 
Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokół z przebiegu XXIII sesji Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku był wyłożony do wglądu. W związku z tym, prowadzący poprosił o zgłaszanie 
uwag lub wniosków, co do treści tego dokumentu. 
Uwag i wniosków nie było. 
Przewodniczący stwierdził, że w wyniku braku uwag, w/wym. protokół z posiedzenia Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku z 28 grudnia 2016 r. stał się obowiązującym. 
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Ad. 16. 
Zakończenie obrad XXIV sesji. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Leszek Jędras - Przewodniczący Rady, wypowiadając 
słowa: „Zamykam obrady XXIV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 1252 zamknął 
posiedzenie. 
 
Protokół sporządził/a:  Sekretarz obrad:      
    Henryk Góralczyk   
       

             
   


